INDICAÇÃO Nº 149/2017

Colocação de redutor de velocidade

no Bairro dos Pretos.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que após

ouvido o douto plenário, seja expedido ofício a sua Excelência o Prefeito

Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor competente, providencie a

colocação de um redutor de velocidade no Bairro dos Pretos, nas

imediações da residência do Senhor Orlando Camilo.

Justificativa: é um pedido da população local, tendo em vista

que os veículos trafegam em alta velocidade, colocando em risco as vidas

que ali residem.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 05 de setembro de 2017

Israel dos Santos

Vereador